
 

1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Jiří Vaněček, DiS. 

Název bakalářské práce: PRVOTNÍ ÚKONY NA MÍSTĚ ČINU A TECHNICKÉ 

PROSTŘEDKY VYUŽÍVANÉ PRVOSLEDOVOU HLÍDKOU 
 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce    X   

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
  X    

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
   X   

faktická, věcná a obsahová správnost     X  

hloubka provedené analýzy    X   

zvládnutí odborné terminologie 
 

 
 X    

schopnost argumentace a kritického myšlení  X  X   

uplatnění práce v praxi / výuce       

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
   X   

provázanost a sled textu, návaznost kapitol   X    

jazyková a stylistická úroveň     X  

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
    X  

Celkové hodnocení bakalářské práce       X   

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě       ANO            



 

2 

Stručné hodnocení bakalářské práce: Student vypracoval svou bakalářskou práci na téma: 

PRVOTNÍ ÚKONY NA MÍSTĚ ČINU A TECHNICKÉ PROSTŘEDKY VYUŽÍVANÉ 

PRVOSLEDOVOU HLÍDKOU. Cíl práce, který si student stanovil je popsat činnost se 

zaměřením na provádění prvotních a neodkladných úkonů při realizaci zákroků prováděných na 

místech kriminalisticky relevantních událostí. Součástí je objasnění obsahu a významu těchto úkonů 

v práci policistů, a také popis a technická data vybraných ochranných pomůcek policisty, které 

může využívat během služebních zákroků. Práci student rozdělil pěti samostatných kapitol. V první 

kapitole jsou vytyčeny cíle, kterých má být dosaženo a metody, které k vytvoření práce budou 

využity. Ve druhé kapitole jsou popsány a vysvětleny nejdůležitější pojmy. Ve třetí kapitole je 

studentem uvedeny prvotní a neodkladné úkony, jak jsou uvedeny vnitřními normami PČR. V této 

kapitole student provedl jejich písemný rozbor, Popsal způsoby provedení a význam prvotních a 

neodkladných úkonů, které mohou provádět prvosledové hlídky PČR na místech trestných činů 

nebo jiných kriminalisticky relevantních událostí Ve čtvrté kapitole jsou popsány vybrané součásti 

výstroje a výzbroje, které prvosledové hlídky PČR využívají během nasazení. V páté kapitole 

student uvádí konkrétní případy z policejní praxe, V této práci, která se věnuje zajímavé 

problematice jsem zjistil chyby, Zjištěné chyby: V kapitole obsah je špatné stránkování viz: 

Závěr.......664, v textu práce jsou na příklad opakovaná stejná slova viz věta: V páté kapitole 

budou uvedeny konkrétní případy z policejní praxe, kde budou popsány a sumarizovány 

prvotní úkony, které byly v tom, kterém případěbyly využity členy prvosledové hlídky, další 

zkomolená slova: definovatpolicejní. Těchto překlepů je v této práci podstatně více Student 

neprovedl řádně korekturu své bakalářské práce. Metodika Bc prací uvádí rozsah normo stránek pro 

bakalářské práce 40 – 50 normo stran. Tato práce má 64 normo stran. Ad a) ZASTAVOVACÍ 

PÁSY Zastavovací pásy, jakéhokoli typu, jsou jednak technickým prostředkem a zároveň i 

donucovacím prostředkem, který je uveden v § 52 písm. f) zákona o Policii ČR. Zde uvádí 

student chybnou formulaci zákonného ustanovení v § 52 písm. f) zákona o Policii ČR je 

zastavovací uveden jako donucovací prostředek. I přes zjištěné nedostatky práci k obhajobě 

doporučuji a hodnotím klasifikačním stupněm: „E dostatečný“ 

 

 

  

 

  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem: PRVOSLEDOVÁ HLÍDKA? 

 

 

Datum: 3 září 2020 

 

Podpis oponenta bakalářské práce  

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

                  .  


